
  COMUNE DI SANDRIGO
                  PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione originale del Consiglio Comunale

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Stivan Giuliano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 728          copia

della presente Deliberazione è in

pubblicazione all’Albo on-line di

questo Comune per 15 giorni

consecutivi dal   28-06-2017

al13-07-2017

                              IL MESSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al
controllo preventivo di legittimità,
e’ stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo on-line del Comune
senza riportare nei primi dieci
giorni di pubblicazione denunce
di illegittimità, per cui la stessa e’
divenuta esecutiva ai sensi del
3° comma dell’art. 134 della
D.Lgs. 267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bergamin Antonella

N. 25Reg.

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI E
LORO CONVALIDA CON
EVENTUALISURROGHE

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di
giugno alle ore 20:00, nella sala delle adunanze consiliari del
Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata
partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

Stivan Giuliano Presente
RIGON MARICA Presente
RIGONI GIOVANNI Presente
POZZATO LUCIA Presente
CUMAN ANTONIO Presente
CHEMELLO MARIANO Presente
BASSO GIORGIO Presente
CADORE DAVIDE Presente
URBANI DIEGO Presente
POZZATO DIEGO Assente
DAGLI ORTI PAOLO Presente
VIVALDI MARGHERITA Presente
TOSATO ANDREA Presente

                                                    Presenti   12 Assenti    1

Rilevato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il Sig.Stivan Giuliano nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta il Segretario, Dott.ssa Bergamin Antonella.

La seduta è Pubblica



        Proposta n.26 del 14-06-2017

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI E LORO CONVALIDA CON
EVENTUALISURROGHE

IL SEGRETARIO COMUNALE – RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

PREMESSO che il giorno 11 giugno 2017 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale;

RICHIAMATO
l’art. 41 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: “Nella prima seduta il Consiglio-
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II Titolo III e
dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste”;

l’art. 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle-
eventuali cause di ineleggibilità che di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di-
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;

l’art. 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni-
provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del
TUEL);

l’art. 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione-
del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del
comune;

RICHIAMATO l’art. 9 dello Statuto Comunale che disciplina la convocazione e lo svolgimento della
“Prima seduta del Consiglio Comunale” e, in particolare, il comma 2) lett. a) dell’art. 14 il quale
prescrive che “la prima seduta è riservata alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri comunali
eletti”;

VISTO l'articolo 16, comma 17, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, cosi come modificato dal comma 135 dell’art.
1 della legge 7 aprile 2014, n. 56, mediante il quale per i comuni con popolazione superiore a
3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da
dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in quattro;

RICHIAMATO il verbale del 12/06/2017 dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni, il quale ha
concluso le operazioni elettorali del 11 giugno 2017 procedendo alla proclamazione degli eletti a
Sindaco ed a n. 12 Consiglieri comunali;

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n.         consiglieri su n.   assegnati al
Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267.

VISTO che come risulta dal verbale dall’Adunanza di Presidenti delle Sezioni, tenutasi in data
12/06/2017, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il giorno 11 giugno 2017, trasmesso alla
Segreteria Comunale, risultano eletti:

CANDIDATI  PROCLAMATI ELETTI:

mailto:n.26


LISTA N. 2  – SANDRIGO LIMPIDA
GIULIANO STIVAN   Candidato Sindaco eletto
MARICA RIGON1.
GIOVANNI RIGONI2.
LUCIA POZZATO3.
ANTONIO CUMAN4.
MARIANO CHEMELLO5.
GIORGIO BASSO6.
DAVIDE CADORE7.
DIEGO URBANI8.

LISTA N. 1 – MOVIMENTO 5 STELLE
DIEGO POZZATO  candidato non eletto  alla carica di1.
Sindaco
CRISTINA CARRARO2.
PAOLO DAGLI ORTI3.
DINO GALLIAZZO4.

DATO ATTO che:
ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalla documentazione in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;
in data 13/06/2017 il Signor Galliazzo Dino ha presentato le sue dimissioni dalla carica di
Consigliere Comunale a norma dell'art. 38 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;
 in data 14/06/2016, ai sensi di quanto previsto dall’art. 45 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267, è
stata data notifica dell’elezioni alla carica di Consigliere Comunale alla Signora Vivaldi
Margherita, in surroga al Signor Galliazzo Dino;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di ineleggibilità e di incompatibilità va operata nei confronti
del Sindaco e nei confronti dei consiglieri risultati eletti nella consultazione;

RICHIAMATE, le dichiarazioni depositate da ciascun candidato in sede di presentazione della
candidatura di insussistenza delle condizioni di cui agli art. 10 e 12 del D.Lgs. 31/12/2012, n. 235;

RICHIAMATE le dichiarazioni in atti di ciascun consigliere comunale dell’insussistenza di cause di
ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo II – Titolo III  del D. Lgs. 267/2000;

INVITATI  infine i Consiglieri eletti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi
di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di sindaco e consigliere comunale,
ai sensi delle disposizioni sopra citate;

VISTO il nome dei candidati eletti alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati
dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 11
giugno 2017, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria
comunale;

PRESO ATTO che il servizio di ragioneria ha attestato, ai sensi dell’art. 64 del TUEL,  l’assenza di
debiti liquidi ed esigibili nei confronti del Comune di Sandrigo da parte degli Consiglieri proclamati
eletti;



PRESO ATTO che l’ufficio legale ha attestato, ai sensi dell’art. 64 del TUEL, l’assenza di liti
pendenti nei confronti del Comune di Sandrigo da parte degli Consiglieri proclamati eletti;

DATO ATTO che al fine di assicurare l’invarianza della spesa a seguito dell’incremento del numero
dei consiglieri operato dall’art. 1, comma 135, della L. 56/2014, sarà utilizzato per il nuovo
Consiglio comunale il criterio della spesa storica riferito all’esercizio finanziario 2013, inteso come
limite massimo annuo;

VALUTATA la regolarità della eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N.

267;

UDITO quanto riportato in premessa;

VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati
eletti;

VISTO lo Statuto Comunale:
PROPONE

di convalidare l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il giorno 111.
giugno 2017 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:

CANDIDATI  PROCLAMATI ELETTI:

CANDIDATO ELETTO SINDACO LISTA COLLEGATA N. 2 - SANDRIGO LIMPIDA

GIULIANO STIVAN   Candidato Sindaco eletto Cifra individuale  2571

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI

MARICA RIGON1. 2796
GIOVANNI RIGONI2. 2793
LUCIA POZZATO3. 2716
ANTONIO CUMAN4. 2662
MARIANO CHEMELLO5. 2654
GIORGIO BASSO6. 2649
DAVIDE CADORE7. 2649
DIEGO URBANI8. 2634

LISTA N. 1 – MOVIMENTO 5 STELLE
POZZATO DIEGO Candidato Sindaco non eletto 593

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI



CRISTINA CARRARO1. 622
PAOLO DAGLI ORTI2. 607
VIVALDI MARGHERITA3. 604

Successivamente il Sindaco individua il capogruppo della lista ad esso collegata ed invita il
candidato Sindaco non eletto a rendere palese la designazione del rispettivo capigruppo, affinché
tutti possano esserne a conoscenza e per i conseguenti adempimenti amministrativi.

Risultano designati i seguenti gruppi e relativi capigruppo:

SANDRIGO LIMPIDA
CAPOGRUPPO______________
VICE CAPOGRUPPO____________________
GRUPPO CONSILIARE:

GIULIANO STIVAN   Candidato Sindaco eletto1.
2. MARICA RIGON
3. GIOVANNI RIGONI

4. LUCIA POZZATO
5. ANTONIO CUMAN
6. MARIANO CHEMELLO
7. GIORGIO BASSO
8. DAVIDE CADORE
9. DIEGO URBANI

MOVIMENTO 5 STELLE
CAPOGRUPPO______________
VICE CAPOGRUPPO____________________
GRUPPO CONSILIARE:

POZZATO DIEGO candidato Sindaco non eletto1.
2.  CRISTINA CARRARO
3.  PAOLO DAGLI ORTI
VIVALDI MARGHERITA4.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
FAVOREVOLE

CONTRARIO

IL RESPONSABILE Visto di regolarità e
completezza

AREA amministrativa dell’ISTRUTTORIA
Antonella dr.ssa Bergamin Antonella dr.ssa Bergamin

Parere in ordine alla regolarità contabile:

FAVOREVOLE

CONTRARIO

Si attesta che l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla
situazione
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI

Maggian Letizia

Il SINDACO, in qualità di Presidente ed ai sensi degli artt. 8 e 9 del vigente Statuto Comunale,
informa che, in conformità di quanto dispone l’art. 41 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n 267 del
18.08.2000, nella prima seduta successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti  e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussista una delle cause di
incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità, previste dagli artt. 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66 del citato decreto legislativo n. 267/2000, provvedendo secondo la procedura indicata
dall'articolo 69;

Il Sindaco comunica che è stato necessario predisporre un emendamento (allegato sub A alla
presente per farne parte integrante e sostanziale) alla proposta di delibera in quanto in data
15/06/2017 la Signora Carraro Cristina ha presentato le sue dimissioni dalla carica di Consigliere
Comunale, a norma dell'art. 38 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 e quindi, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 45 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267, è stata data notifica dell’elezioni alla carica di Consigliere
Comunale al Signor Tosato Andrea, in surroga alla Signora Carraro Cristina;

Si procede alla votazione dell’emendamento.



VOTAZIONE
Rilevato il numero dei presenti: n. 12
-  con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese per
alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal Sindaco – Presidente, l’emendamento viene
approvato.

Si dà atto che non ci sono richieste di interventi e all’invito del Sindaco di comunicare eventuali
situazioni di incandidabilità, incompatibilità ed ineleggibilità, nessun consigliere chiede la parola.

Quindi il Sindaco individua il Capogruppo della lista ad esso collegata ed invita i Consiglieri di
minoranza a designare il rispettivi capogruppo e vice capo – gruppo, affinché tutti possano esserne
a conoscenza per i conseguenti adempimenti amministrativi.
Vengono nominati:

il Consigliere Cadore Davide CAPOGRUPPO per la lista Sandrigo Limpida;-

il Consigliere Cuman Antonio VICE CAPOGRUPPO per la lista Sandrigo Limpida;-

il Consigliere Pozzato Diego  CAPOGRUPPO per il Movimento 5 Stelle;-

il Consigliere Dagli Orti Paolo VICE  CAPOGRUPPO per il Movimento 5 Stelle.-

Il Sindaco procede con la lettura del deliberato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione dal Segretario-

Comunale- Responsabile del Servizio Segreteria;

Visti gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267;-

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000-

N. 267;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;-

Si procede alla votazione del proposta di delibera nel testo risultante dall’approvazione

dell’emendamento sopra votato.

Rilevato il numero dei presenti: n. 12

-  con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese per

alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A
di convalidare l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il giorno 112.
giugno 2017 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:

CANDIDATI  PROCLAMATI ELETTI:

CANDIDATO ELETTO SINDACO LISTA COLLEGATA N. 2 - SANDRIGO LIMPIDA



GIULIANO STIVAN   Candidato Sindaco eletto Cifra individuale  2571

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI

MARICA RIGON9. 2796

GIOVANNI RIGONI10. 2793

LUCIA POZZATO11. 2716

ANTONIO CUMAN12. 2662

MARIANO CHEMELLO13. 2654

GIORGIO BASSO14. 2649

DAVIDE CADORE15. 2649

DIEGO URBANI16. 2634

LISTA N. 1 – MOVIMENTO 5 STELLE
POZZATO DIEGO Candidato Sindaco non eletto 593

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI

PAOLO DAGLI ORTI5. 607

VIVALDI MARGHERITA6. 604

 3. TOSATO ANDREA 603

2. di prendere atto che vengono designati da ciascun gruppo i seguenti Capigruppo e Vice
Capigruppo:

- il Consigliere Cadore Davide CAPOGRUPPO per la lista Sandrigo Limpida;

- il Consigliere Cuman Antonio VICE CAPOGRUPPO per la lista Sandrigo Limpida;

- il Consigliere Pozzato Diego  CAPOGRUPPO per il Movimento 5 Stelle;

- il Consigliere Dagli Orti Paolo VICE  CAPOGRUPPO per il Movimento 5 Stelle.

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000, rilevato il numero dei presenti: n. 12 di cui votanti n. 12, con voti palesi
favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile.


